АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с. Лакедемоновка
28.04.2017г.                                                                        № 60
	О внесении изменений в постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 250 «Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Организация спортивно-массовых мероприятий в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы»

В целях приведения правовых актов Лакедемоновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Организация спортивно-массовых мероприятий в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы» Администрация Лакедемоновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 250 «Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Организация спортивно-массовых мероприятий в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы» следующие изменения:

         2. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой;

         3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Администрации

Лакедемоновского сельского поселения                    Ю.А.Прокопенко

Приложение к  постановлению

Администрации Лакедемоновского сельского

 поселения  от 28.04 .2017  г. №  60
МУНИЦИПАЛЬНАЯ      ПРОГРАММА   ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Организация спортивно-массовых мероприятий в Лакедемоновском сельском поселении на 2014- 2020 года»

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная  Программа «Организация спортивно-массовых мероприятий в Лакедемоновском сельском поселении на 2014- 2020 года»

	Основания для разработки
	Постановление Правительства Российской Федерации от 11 января 2006г. № 7 о Федеральной целевой Программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы»;
Постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 16.08.2013 г. № 176 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ».

	Муниципальный заказчик            Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Исполнители Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения, муниципальные учреждения культуры Лакедемоновского сельского поселения

	Цели и задачи
Программы
	-создание условий для проведения спортивно-массовых мероприятий в сельском поселении;
-популяризация массового и профессионального спорта;

-приобщение жителей поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

- повышение интереса жителей Лакедемоновского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом;

-создание условий для физического развития детей и подростков  сельского поселения.

	 Основные мероприятия программы
	-создание дополнительных возможностей для проведения спортивно-массовых мероприятий в сельском поселении;
-создание условий для участия спортсменов в соревнованиях  районных  и областных уровней.

	Подпрограмы муниципальной программы
	«Развитие физической культуры и массового спорта в Лакедемоновском сельском поселении»

	Срок реализации
Программы
	2014-2020 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2014-2020 годах   147,0 тыс.рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 8,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 5,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 12,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 107,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 5,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 5,0 тыс. рублей;

- 2020 год – 5,0 тыс. рублей Источники финансирования – местный бюджет-47,0 тыс., бюджет района -100,00 тыс.руб.

	Ожидаемый результат реализации Программы
	-достижение более высокого организационного уровня проведения спортивно-массовых мероприятий в поселении;
-повышенный уровень потребности граждан в здоровом образе жизни;

-создание прочной основы для дальнейшего развития сферы физической культуры и спорта в поселении.

	Организация контроля за выполнением мероприятий Программы
	Контроль за ходом реализации Программы по итогам каждого года осуществляет Администрация Лакедемоновского сельского поселения